19. Ecce, dum loquitur, Joseph animam pulsat, ut ad ostendenda quæ dico ipse testis veniat. Certe somnium quod de profectu suo viderat, fratribus

^a Laud., Longip. et Val. Ch., habent *protecta ejus*, hic et infra.

^b Longip., præeunte Laud., *distinguet... discernet*.

^c Longip., pro Deo.

^d Lyran., quo, pro quod.

^e Laud., *conventiones Longip., aliud intendit*.

^f Sues. et Longip., *prelucente Laud., quæ in dicto tempore*.

narrans, per hoc quod innocenter retulit, malitiæ A ostensa misericordia quæ erat, et non apparebat. contra se stimulos excitavit (*Genes.* xxxvii, 5). Ab eisdem fratribus Ismaelitis est venditus (*Ibid.*, 21), in Ægyptum ductus, mira omnipotentis Domini dispensatione eidem Ægypto prælatus est (*Ibid.*, xli, 44). Cumque in terra Chanaan famis exurgeret, fratres ad Ægyptum venerunt, Joseph prælatum Ægypto repperunt, eumque submissis ad terram cervicibus adoraverunt (*Ibid.* xlii, 7). Et quia mutare Dei consilium non valuerunt, quem ideo vendiderant ne adorarent, adoraverunt quia venderunt. Tunc ipse vir Dei, spiritus discretionis plenus, cognovit a fratres non cognitus. Sed memor culpæ, et remissor injuriæ, mala fratrum nec reddere studuit, nec sine purgatione laxare. **1415** Nam suspecta voce protinus dixit: *Exploratores estis vos; b ut videatis infirmiora terræ venistis, jam nunc experimentum vestri capiam. Per salutem Pharaonis non egredimini hinc* (*Ibid.* xlii, 9). O jaculum in corde! Peregrini venerant, famis periculum fugiebant, frumenta quæ quærebant non acceperant, c et feriri se insuper jactatione criminis videbant. Inter hæc ducuntur ad carcerem, et, post triduum educti, adhuc in eadem asperitate terrentur. Jam reditur ad cor, jam culpæ memoria pulsat animum, atque inter se invicem loquuntur: *Merito hæc patimur, quia peccavimus in fratrem nostrum, videntes angustiam animæ illius, cum deprecaretur nos, et non audivimus; idcirco venit super nos ista tribulatio* (*Ibid.*, 21). In his autem cor Joseph amore vincitur, secessum petit, solvit flendo quod pietati debuit. Severus ad fratres revertitur, d et cruciatus eorum animus a culpa liberaretur. Post hæc unus religatur in vinculis, dimittuntur cæteri cum frumentis, e ut unus frater veniat, quem minimum habere se dixerant (*Ibid.*, 34, 35). Venit postmodum frater. Vincebat mentem pietas cum frater innocens videretur; sed permanebat in ostensione asperitatis, ut fratres noxii purgarentur. Frumenta datur, scyphus in sacco junioris fratris absconditur, furti post eos questio movetur (*Genes.* xlv, 9). Mittitur ut reducantur, addici in servitutum decernitur apud quem scyphus fuisset inventus. In sacco ultimi fratris invenitur. Tunc Benjamin reducit, afflicti omnes fratres sequuntur. O tormenta misericordiæ! Cruciat, et amat. Reversi igitur, in terram cum lacrymis prostrati, veniam postulant. Memores enim quid de illo patri promiserant, mœrore intolerabili tabescebant. Tunc se ultra cohibere non valens pietas clausa prorupit ad medium, et excessu charitatis lacrymas de vultu severitatis (*Genes.* xlv, 1). Detersa est ira quæ apparebat, et non erat;